
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025652347730401 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/31S/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (FULGENCIOGG) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2022/31S/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   12/08/2022
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/31S/SESJGL.
 Aprobación, si procede, de los borradores de las actas correspondientes a las sesiones 
números 29 y 30, celebradas con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este 
Ayuntamiento, los días veintinueve de julio y cinco de agosto de dos mil veintidós, 
respectivamente.
 
2. BIENESTAR ANIMAL. 
Referencia: 2022/5089Q.
 Propuesta de la concejala delegada de bienestar animal, para aprobar los Planes de 
Gestión de Residuos y de Seguridad y Salud, de las obras contenidas en el proyecto de 
“Adecuación de área de esparcimiento canino, en La Charca, de Puerto de Mazarrón”.
 
3. BIENESTAR ANIMAL. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025652347730401 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/6808X.
 Propuesta de la concejala delegada de bienestar animal, para conceder licencia para la 
tenencia del animal potencialmente peligroso.
 
4. COMERCIO. 
Referencia: 2022/6392P.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para dar por desistido a interesado para la 
adjudicación definitiva de un puesto de artículos de regalo, con una ocupación de 6 metros, en el 
mercado semanal de Camposol, por no aportar toda la documentación requerida para ello.
 
5. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/6449L.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para la aprobación del expediente de 
contrato de servicios por procedimiento abierto del “Servicio de gestión de residuos de poda 
y demás restos vegetales municipales”.
 
6. CULTURA. 
Referencia: 2022/6646D.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para aprobar la firma de contrato para la 
actuación de la monologuista, actriz y presentadora, Neus Sanz.
 
7. FESTEJOS. 
Referencia: 2022/5796X.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para aprobar contrato para la actuación de 
“Niña Pastori” para una actuación a celebrar el próximo día 16 de agosto de 2022. 
 
8. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/6813S.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
9. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/6814Q.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros (sin contrato).
 
10. MEDIO AMBIENTE. 
Referencia: 2022/3973G.
 Propuesta de la concejala delegada de medioambiente, para aprobar facturas emitidas 
desde la concejalía en relación a la recogida de residuos de envases y de papel-cartón, mes 
de marzo 2022.
 
11. MEDIO AMBIENTE. 
Referencia: 2022/3974M.
 Propuesta de la concejala delegada de medioambiente, para aprobar facturas emitidas 
desde la concejalía en relación a la recogida de residuos de envases y de papel-cartón, mes 
de abril 2022.
 
12. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/5426P.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para aprobar el pago de las 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025652347730401 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

cuotas del 4º trimestre del año 2020, 1º, 2º, 3º y 4º trimestre del año 2021, 1º y 2º trimestre 
del año 2022, de la Comunidad de Propietarios del Edificio Insignia.
 
13. PERSONAL. 
Referencia: 2021/4277Z.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para el pago como miembro, por 
asistencias al tribunal calificador de auxiliar de protección civil.
 
14. PERSONAL. 
Referencia: 2022/4396J.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar el pago en nómina a 
funcionarios de distintas cantidades en concepto de indemnización por razón del servicio por 
asistencia a tribunal calificador de proceso selectivo.
 
15. PERSONAL. 
Referencia: 2022/5438C.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer el pago de complemento 
de productividad a trabajadores municipales.
 
16. PERSONAL. 
Referencia: 2022/5477J.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer específico variable a 
trabajadores municipales.
 
17. PERSONAL. 
Referencia: 2022/5614N.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar complemento de 
productividad a empleados municipales primer semestre de 2022 (IS22).
 
18. PERSONAL. 
Referencia: 2022/5788W.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 
19. PERSONAL. 
Referencia: 2022/5854E.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 
20. PERSONAL. 
Referencia: 2022/6222E.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para el nombramiento de una trabajadora 
social de la bolsa constituida al efecto, por sustitución de funcionaria municipal.
 
21. PERSONAL. 
Referencia: 2022/6288L.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para la aprobación de la contratación de 
cinco trabajadoras sociales de la bolsa, para refuerzo de prestaciones básicas, durante seis 
meses, cuatro a jornada completa y una a media jornada.
 
22. PERSONAL. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025652347730401 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/6548A.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer específico variable a 
trabajadores municipales.
 
23. PERSONAL. 
Referencia: 2022/6600D.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer específico variable a 
trabajadores municipales.
 
24. PERSONAL. 
Referencia: 2022/6608V.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer el pago de complemento 
de productividad a trabajadores municipales.
 
25. SERVICIOS SOCIALES. 
Referencia: 2022/6707R.
 Propuesta del concejal delegado de política social, para aprobar la ampliación de la 
convocatoria anual de ayudas para emergencias sociales del año 2022.
 
26. TURISMO. 
Referencia: 2022/6591T.
 Propuesta de la concejala delegada de turismo, para la aprobación del proyecto de 
“Construcción de edificio de información turística y atención al ciudadano en Puerto de 
Mazarrón” 
 
27. URBANISMO. 
Referencia: 2021/1652B.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar permiso de inicio de las obras 
consistentes en proyecto básico y de ejecución de piscina en vivienda unifamiliar, a realizar 
en el inmueble sito en calle Bugambilla, parcela 595, polígonoC-3, Urb. Camposol, 30875 
Mazarrón (Murcia), con referencia catastral 4712501XG4741S0026ZP.
 
28. URBANISMO. 
Referencia: 2021/5849E.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar permiso de inicio de las obras 
consistentes en proyecto básico y de ejecución de piscina en vivienda unifamiliar, a realizar 
en el inmueble sito en calle Zubia, 8, parcela 1769, polígono D-4, Urb. Camposol, 30875 
Mazarrón (Murcia), con referencia catastral 3599701XG4639N0036OZ.
 
29. URBANISMO. 
Referencia: 2021/4856H.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto despliegue red FTTH para realización de una canalización de 125 metros y 2 
acometidas de PRISMA, a realizar en Avenida Antoñita Moreno, 30860 Puerto de Mazarrón 
– Mazarrón (Murcia).
 
30. URBANISMO. 
Referencia: 2022/5547Z.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de 
segregación/división de la finca registral originaria 12719, en dos viviendas, sitas en calle 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025652347730401 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

José Granados, nº 29 y 31, 30870 Mazarrón (Murcia), sobre la finca registral originaria 
12719, coincidentes con las parcelas con referencias catastrales 9030620XG4693S0001TJ 
y 9030619XG4693S0001MJ.
 
31. URBANISMO. 
Referencia: 2022/5680D.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución de piscina uso privado, a realizar en el inmueble sito en 
calle Alcaudete, 688, puerta 34, sector C, Urb. Camposol, 30875, Mazarrón (Murcia), con 
referencia catastral 4612101XG4741S0034KG.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de La Junta de Gobierno Local nº 2022/31S/SESJGL de fecha 
12 de agosto de 2022 a las 8:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía. 
 
  


		2022-08-10T11:10:50+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-08-10T11:10:14+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




